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شهرستان ها

یک شنبه  9 دی 1397 .22  ربیع الثانی  1440 .  شماره 1299

حرف مردم

قیمت هر کیلوگرم مرغ در خرده فروشی ها به 14 هزار و 500 تومان رسید در حالی  ▪
که مسئولان از کاهش قیمت ها خبر داده بودند.

مدتی است که خط واحد بازار- مزاری با تاخیر در مسیر تردد می کند، هر بار باید  ▪
یک ساعت در ایستگاه منتظر بمانیم تا اتوبوس بیاید. بیشتر دانشجویان از این ناوگان 

استفاده می کنند، اما به دلیل تاخیر اتوبوس با تاخیر به کلاس می رسند.
یک هفته است که دکتر متخصص زنان در زابل نیست، مسئولان به مشکلات مردم  ▪

سیستان رسیدگی کنند.
مدتی است که چراغ های عمومی خیابان امام خمینی )ره( 69 خاموش است، چندین  ▪

مرتبه با اداره برق تماس گرفتم، اعلام می کنند بررسی می کنیم، اما متاسفانه هنوز 
اقدامی نشده است.

آسفالت خیابان ثارا... زاهدان از ابتدا تا انتها خوب نیست، مسئولان برای آسفالت این  ▪
خیابان پر رفت و آمد اقدام کنند.

از زمانی که چراغ های نفتی را از مدارس جمع کردند سیستم گرمایشی جایگزین آن  ▪
نشده است و دانش آموزان با مشکل سرما مواجه هستند. پنجره برخی کلاس های 

مدارس زاهدان هم شیشه ندارد. 
با گذشت پاییز و ورود به زمستان هنوز در برخی نقاط زاهدان نفت توزیع نشده است،  ▪

شعبه محله مان و شرکت نفت نیز پاسخ گوی پیگیری ها نیست.
برخی راه های روستایی جنوب استان وضعیت مناسبی ندارد و تردد از آن به مشکل  ▪

است.
با وجود نعمت دریا در چابهار و کنارک بسیاری از ساحل نشینان شغلی برای اشتغال ندارند. ▪
هنوز قیمت رب گوجه فرنگی در برخی مغازه های زاهدان بالای 17 هزار تومان است.  ▪

مسئولان نظارت بیشتری داشته باشند. 
جوی های آب خیابان مولوی زاهدان بوی نامطبوعی می دهد و نیاز به لای روبی دارد. ▪
دست فروشان خیابان مصطفی خمینی زاهدان نیاز به سامان دهی دارد. ▪

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

 یک موسسه فرهنگی هنری 
در نیمروز تعلیق شد

در  هنری  و  فرهنگی  موسسه  یک  گروه شهرستان ها  
نیمروز تعلیق شد. معاون فرهنگی 
گفت:  اسلامی  ــاد  ارش و  فرهنگ  مدیركل  مطبوعاتی  و 
توسعه و حمایت از مراکز فرهنگی و هنری در استان یکی 
همین  به  است  کل  اداره  این  های  اولویت  ترین  مهم  از 
است.  شده  اعطا  فعالیت  مجوز  موسسه   ٦٢ به  منظور 
»مرتضی سلطانی نژاد« افزود: پس از صدور هر گونه مجوز 
هدایت،  کل،  اداره  این  توسط  هنری  و  فرهنگی  فعالیت 
به عهده  نیز  بر فعالیت های موسسه ها  حمایت و نظارت 
شهرستان  ادارات  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  كل  اداره 
و  فرهنگی  های  موسسه  از  یکی  داد:  ادامــه  وی  هاست. 
هنری در نیمروز، تخلفاتی در فضای مجازی مرتکب شد 
که موضوع در کمیته رسیدگی به تخلفات مراکز و موسسه 
های فرهنگی رسیدگی و رای تعلیق سه ماهه این موسسه 
صادر شد. وی ادامه داد: از موسسه های فرهنگی حمایت 
می شود اما اگر موسسه ای دچار تخلف شود، طبق قوانین 
برخورد  هنری،  و  فرهنگی  های  فعالیت  حوزه  در  مصوب 

می شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خبر داد:

کشف 299 هزار نخ سیگار 
قاچاق در چابهار

سیگار  نــخ   ٢00 و  هـــزار   ٢99 گروه شهرستان ها 
و مختلف  در چابهار کشف  قاچاق 
ما  خبرنگار  به  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل  شد.  جریمه 
یک  از  بازرسی  در  چابهار  آگاهی  پلیس  مأموران  گفت: 
دستگاه پژو 405، ٢99 هزار و ٢00 نخ سیگار قاچاق به 
ارزش 748 میلیون ریال کشف کردند، پس از دستگیری 
متهم، پرونده در شعبه بدوی رسیدگی به تخلفات قاچاق 
بررسی  شهرستان  ایــن  حکومتی  تعزیرات  ارز  و  کــالا 
شد.»حیدر میرزایی« افزود: شعبه رسیدگی کننده بنا بر 
اظهارات متناقض متهم و نحوه کشف کالا، تخلف را وارد 
دانست و متخلف را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت 869 
میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم کرد. وی 
ادامه داد: رسیدگی در تعزیرات حکومتی به دلیل سرعت 
داشته  نیز  خوبی  اثربخشی  صــادره،  آرای  بودن  کیفی  و 

است و برخورد پیشگیرانه در اولویت است.
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7 اسفند، روز اجرای توافق بین المللی چابهار
سه  موافقت نامه  ــازی  س اجــرایــی  گروه شهرستان ها
هفتم  روز  در  ــار  ــه ــاب چ جــانــبــه 
اسفندماه 97 مصادف با روز چابهار به صورت رسمی آغاز 
بنادر و  می شود. معاون امور بندری و اقتصادی سازمان 
موافقت نامه  نهایی  اجــرایــی ســازی  گفت:  ــوردی  ــان دری
تردد  برگزاری  تجار،  جذب  مستلزم  چابهار،  سه جانبه 
مستمر خطوط کشتیرانی میان بندر چابهار، بندر هند و 
دیگر بنادر خلیج فارس و دریای عمان است که قسمتی از 
مقدمات آن انجام شده است و موارد دیگر در دست پیگیری 
قرار دارد و به طور رسمی از هفتم اسفند ماه مصادف با روز 
درباره  زاده«  حسن  علی  »محمد  شود.  می  انجام  چابهار 
چابهار  موافقت نامه  اجرایی  نشست  نخستین  محورهای 
ــازی  ــی س ــرای اج هـــای  قسمت  مهم ترین  ــرد:  کـ ــار  ــه اظ
موافقت نامه چابهار تعیین کریدورهای حمل ونقلی بود که 
در این باره، بررسی های لازم دوشنبه هفته گذشته در بندر 
به  شد.  انجام  و  توافق  اجرایی سازی  کارگروه  در  چابهار 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وی در بیان 
دستاوردهای نشست موافقت نامه چابهار، توضیح داد: در 
نشست موافقت نامه مسیر کریدورها تبیین و مقرر شد بنادر 
موندرا، جواهر، کوچین و بندر کاندلا که چهار بندر هند 

است نقاط ورودی کریدور کالا باشد و اگر بخواهد کالایی از 
هند به افغانستان ترانزیت شود از این مسیر عبور و بندر 
چابهار نقش بندر واسط را برای تزانزیت کالا به افغانستان 
نقاط  عنوان  به  زمینی  مرزهای  انتخاب  از  وی  کند.  ایفا 
گمرکی خبر داد و گفت: برخی از مرزهای زمینی همچون 
دوغارون، میلک، زرند و چندین مرز دیگری به عنوان نقاط 
گمرکی انتخاب شد. وی دیگر موارد مورد توافق را برگزاری 
روز چابهار به عنوان روز بازاریابی توانمندی ها، قابلیت  ها و 
موقعیت بندر چابهار در حوزه ترانزیت و تجارت اعلام کرد و 
گفت: مقرر شد هفتم اسفند امسال با حضور نمایندگان هر 
سه کشور افغانستان، هند و ایران و دیگر کشورها که علاقه 
مند به فعالیت در بندر چابهار یا استفاده از موقعیت بندر 
رسمی  آغاز  و  آیند  هم  گرد  بندر  این  در  هستند،  چابهار 
چگونگی  بیان  در  وی  دهند.  انجام  را  ــازی  س اجــرایــی 
اجرایی کردن موافقت نامه چابهار، گفت: اجرایی سازی از 
دوشنبه هفته گذشته آغاز شده است، هر چند قبل از آن 
به  هندوستان  از  می توانست  که  داشتیم  محموله هایی 
افغانستان ترانزیت شود. در این مورد، در حدود 10 کشتی 
گندم و حبوبات نزدیک به 1٢0 هزار تن کالا از مبدا هند به 

افغانستان ترانزیت شده است. 

قرارداد کوتاه مدت و 10 ساله با هند

موافقت  نهایی  ســازی  اجرایی  کــرد:  تصریح  زاده  حسن 
برگزاری  و  تجار  جذب  مستلزم  چابهار،  جانبه  سه  نامه 
مستمر خطوط کشتیرانی میان بندر چابهار و بندر هند و 
دیگر بنادر خلیج فارس و دریای عمان است که قسمتی از 
مقدمات آن انجام شده است و دیگر موارد در دست پیگیری 
شده  آغاز  آزمایشی  صورت  به  اجرایی سازی  دارد.   قرار 
است و رسما از هفتم اسفندماه که روز چابهار است انجام 
می شود. وی گفت: راه اندازی خطوط کشتیرانی که بتواند 
زمان بندی  های  برنامه  صورت  به  چابهار  بندر  به  مستمر 
مشخصی تردد کند و این برنامه قابل اعلام به تجار باشد 
نکته مهمی است که اتفاق افتاده است. عضو هیئت عامل 
تجار  از  بسیاری  هنوز  گفت:  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
مطلع  چابهار  بندر  قابلیت  های  و  ها  موقعیت  بسیاری  از 
این  بر  ما  فرض  آن  از  پس  و  اسفندماه  هفتم  تا  نیستند. 
است که بتوانیم بسیاری از صاحبان کالا را تشویق کنیم تا 
از بندر چابهار به عنوان یکی از نقاط کالای تزانزیتی خود 
استفاده کنند. وی خاطرنشان کرد: نکته دیگری که درباره 
آن در چابهار به اجماع رسیدیم این است که موضوع های 
شورای سیاست گذاری و کارگروه اجرایی در هند در سال 

٢019 برگزار شود. وی توضیح داد: قراردادی کوتاه مدت 
خواهیم داشت که از دوشنبه قرارداد کوتاه مدت که مدت 
بعد  اســت.  شده  شــروع  شــده،  تعیین  نیم  و  سال  یک  آن 
هندی  اپراتور  ساله   10 رسمی  ــرارداد  ق شــروع  با  آن  از 
شهیدبهشتی  بندر  اول  فاز  تجهیزات  در  سرمایه گذاری 
هندوستان،  مــدت،  این  طول  در  می شود.  آغــاز  چابهار 
نقش اپراتور و بازاریاب را بر عهده خواهد داشت. در این 
از  قسمتی  انتقال  به  تشویق  در  افغانستان  نقش  قرارداد 
کالاهای صادراتی و وارداتی از مسیر چابهار است. معاون 
امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
در ایران و منطقه، این امکان که یک بندر همزمان بتواند 
خدمات ترانزیتی و ترانشیپی ارائه کند، به صورت محدود 
وجود دارد. این در حالی است که بندر چابهار هم از نظر 
با  فاصله  ترین  کوتاه  از  برخورداری  واسطه  به  ترانشیپی 
مسیر کشتیرانی آسیا – اروپا و هم از نظر ترانزیتی به دلیل 
هم مرز بودن با افغانستان، موقعیت ممتاز و برجسته ای 
بر  هند  وی،  گفته  به  دارد.  منطقه  بنادر  دیگر  به  نسبت 
اساس آمار و ارقام حدود 15 میلیون تن با روسیه و کشور 
های CIS تجارت دارد که انتظار می رود قسمتی از این 

کالاها از مسیر چابهار تخلیه و بار گیری شود.

با توجه به وسعت 
و فاصله زیاد 

میان مراکز 
جمعیتی استان 

89 موافقت 
اصولی برای راه 

اندازی مجتمع 
های بین راهی 

صادر شده است 
که از این 29 

مجتمع فعال و 22 
مجتمع در دست 

ساخت است، 
بقیه مراحل 

تحویل زمین را 
طی می کند

یکی از موسسه 
های فرهنگی و 

هنری در نیمروز، 
تخلفاتی در فضای 

مجازی مرتکب 
شد

پیش بینی جوی استان - امروز یک شنبه 97/10/9

ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

قسمتی ابری، وزش 
باد

صاف تا قسمتی ابری، جنوب 
شرق وزش باد 

قسمتی ابری، گاهی وزش باد 

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

47.107یورو

42.000دلار آمریکا

11.437درهم امارات

53،334پوند انگلیس

42.583فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

315،400یک گرم طلای 18 عیار

0یک گرم طلای 19 عیار

0یک گرم طلای 20 عیار

0یک گرم طلای 22 عیار

0یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

بطحایی برای حادثه  مدرسه زاهدان امروز در مجلس

گروه شهرستان ها امروز، بطحایی وزیر آموزش و پرورش برای ارائه گزارش درباره 
حادثه مدرسه زاهدان در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
حاضر می شود. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: در این جلسه علاوه 
بر این که اعضای کمیته رسیدگی به حادثه آتش سوزی در مدرسه اسوه حسنه زاهدان 
گزارش خود را ارائه خواهند کرد، از وزیر آموزش و پرورش دعوت شده است تا گزارش دهد 
بعد از این حادثه چه تصمیماتی اخذ و اقدام هایی انجام و با توجه به حضورش در زاهدان، 
برای این مورد خاص چه تدابیری پیش بینی شده است. سید »حمایت میرزاده« افزود: در 
اداری  تخلف  به  رسیدگی  برای  هیئتی  دستگاه ها  دیگر  مانند  پرورش  و  آموزش  وزارت 
کارکنان وجود دارد که آن هیئت باید پرونده را رسیدگی کند و با توجه به این که بعد از این 
حادثه، این هیئت به ریاست وزیر آموزش و پرورش در زاهدان تشکیل شد، بطحایی باید به 
اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گزارش دهد که در این ماجرا چه کسی عزل 
یا جابه جا شده، مقصر که بوده و چه تصمیمی گرفته شده است. به گزارش خانه ملت، وی 
ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش باید درباره تدابیر خود برای پیشگیری از وقوع چنین 

حوادثی در کشور نیز گزارش دهد.

قاچاقچی نفت گاز در سیب و سوران تعزیر شد
قاچاقچی سوخت در سیب و سوران به پرداخت 337 میلیون و 497 هزار ریال محکوم 
شد. معاون مدیرکل تعزیرات حکومتی به خبرنگار ما گفت: ماموران گشت کلانتری و 
یگان امداد سیب و سوران به یک دستگاه خودروی کامیون مشکوک شدند و در بازرسی 
11 هزار و 300 لیتر نفت گاز فاقد مجوزهای قانونی کشف کردند. »عباسعلی عودی« با 
بیان این که با توقیف خودرو، رسیدگی به پرونده در تعزیرات حکومتی سراوان انجام شد 
افزود: شعبه رسیدگی کننده با توجه به موقعیت مرزی منطقه، شایع بودن  قاچاق، ارائه 
نشدن مدارک توسط متهم و دیگر ادله موجود، تخلف را محرز دانست و متخلف را علاوه 
بر ضبط سوخت های مکشوفه به میزان 337 میلیون و 497 هزار ریال جزای نقدی در 
حق دولت محکوم کرد. وی ادامه داد: به دلیل نبود اداره تعزیرات حکومتی در سیب و 

سوران، پرونده ها به صورت سیار توسط تعزیرات حکومتی سراوان رسیدگی می شود.

پایش خرس سیاه با دوربین تله ای در سرباز

برای پایش زیستگاه خرس سیاه در سرباز دوربین های تله ای  گروه شهرستان ها
به کارگیری شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست به خبرنگار 
ما گفت: محیط بانان سرباز در گشت های کنترلی خود برای حفاظت از اکوسیستم 
این منطقه به رد پای خرس سیاه بر خوردند که حدس و گمانه های مبنی بر زیست 
خرس سیاه در این منطقه به وجود آورد. »وحید پورمردان« افزود: خرس سیاه آسیایی 
در زمره گونه های در خطر انقراض سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد و این 
گونه در جهان در طبقه گونه های آسیب پذیر فهرست سرخ IUCN قرار گرفته است، 
ولی زیر گونه بلوچستانی خرس سیاه که در ایران و پاکستان پراکندگی دارد در طبقه 
شناسایی  اهمیت  موضوع  این  و  است  شده  بندی  طبقه  انقراض  خطر  در  شدت  به 
زیستگاه حیوان را دو چندان می کند. وی بیان کرد: برنامه دوربین گذاری زیستگاه 
های حیات وحش به برای بررسی وضعیت و پایش تنوع زیستی استان با نصب چند 
دستگاه دوربین تله ای در زیستگاه های حساس و مناطق تحت مدیریت استان طی 
ماه های اخیر آغاز شد و در گام اول زیستگاه های پلنگ مورد پایش  و بررسی قرار 
گرفت، با توجه به شواهد حضور خرس سیاه این برنامه در مرحله دوم برای پایش این 
کستگ،  مناطق  ویژه  به  سرباز  مناطق  کرد:  خاطرنشان  وی  شود.  می  اجرا  حیوان 
کیشکور، بگابند، کوه کنار، کوه رو و مشکادیم از مناطق کوهستانی است که در آن ها 

گزارش و ردپای خرس سیاه به ثبت رسیده است.

چراغ نفتی جان دختر زهکی را گرفت

حریق  از  ناشی  سوختگی  دلیل  به  دختری  ریگی 
ــر داخــلــی  ــدی ــراغ نــفــتــی جـــان بـــاخـــت. م ــ چ
گفت:  ما  خبرنگار  به  زابل  امیرالمومنین)ع(  بیمارستان 
دختر 17 ساله زهکی که بر اثر آتش سوزی دچار سوختگی 
شدید شده بود برای مداو به این بیمارستان منتقل شد اما 
با وجود تلاش ها فوت کرد. »اربابی« افزود: این دختر در 

پی سوختگی ناشی از حریق چراغ نفتی دچار سوختگی 
100 در صد شد و حتی قابل شناسایی نبود. به گفته وی، 
پرکردن  حال  در  او  شد  مشخص  میدانی  های  بررسی  با 
مخزن چراغ نفتی بود که مقداری نفت بر شعله آتش چراغ 
حریق  در  آتش  شدن  ور  شعله  با  و  شد  ریخته  او  لباس  و 

گرفتار و دچار سوختگی شدید شد.

کمبود 80 مجتمع خدمات رفاهی در جاده های استان 

خــدمــات  مجتمع   80 اســـت  نــیــاز  گروه شهرستان ها
های  جاده  حاشیه  در  جدید  رفاهی 
استان ایجاد شود. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با  رفاهی  خدمات  های  مجتمع  تعداد  گفت:  ما  خبرنگار  به 
توجه به شاخص طول راه ها در استان کم است و از این نظر در 
رتبه های آخر قرار داریم، در مجموع ٢9 مجتمع رفاهی در 
»علی  کند.  می  ارائه  خدمت  مسافران  به  استان  های  جاده 
خانقایی« افزود: استان 80 مجتمع خدمات رفاهی دیگر نیاز 
شود،  ایجاد  مراکزی  چنین  باید  کیلومتر   50 هر  در  و  دارد 
چراکه مردم نباید بی بهره شوند و با توجه به شرایط استان 
باید به شکل ویژه ای به این موضوع نگاه کرد. وی ادامه داد: با 
توجه به وسعت و فاصله زیاد میان مراکز جمعیتی استان 89 
موافقت اصولی برای راه اندازی مجتمع های بین راهی صادر 
شده است که از این ٢9 مجتمع فعال و ٢٢ مجتمع در دست 
بقیه مراحل تحویل زمین را طی می کند. به  ساخت است، 
گفته وی، رتبه استان در کشور از نظر تعداد مجتمع های بین 
هزار  هر  ازای  به  مجتمع  تعداد  شاخص  نظر  از  و   19 راهی 
کیلومتر راه برون شهری ٢8 است و از نظر طول راه شریانی 
در کشور دومین استان محسوب می شود، اما از نظر شاخص 
در  شهری  برون  راه  کیلومتر  هزار  هر  ازای  به  مجتمع  تعداد 
وضعیت قابل قبولی قرار ندارد. وی اظهار کرد: با توجه به بالا 
های  مجتمع  وجود  استان  در  ای  جاده  تصادفات  آمار  بودن 
چند منظوره خدمات رفاهی می تواند نقش به سزایی در رفع 

اصلی  عامل  عنوان  به  انسانی  خطای  کاهش  و  خستگی 
زیاد  فاصله  کرد:  اذعان  وی  باشد.  داشته  ای  جاده  حوادث 
مراکز جمعیتی از یکدیگر و صادر نشدن مجوز جایگاه سوخت 
های  ــراورده  ف پخش  ملی  شرکت  سوی  از  ها  مجتمع  برای 
نفتی عمده ترین مشکلات در زمینه راه اندازی مجتمع های 
بین شهری است. وی تصریح کرد: وجود این مشکلات به ویژه 
سرمایه  دلسردی  سبب  سوخت،  جایگاه  مجوز  نشدن  صادر 
راه  در  که  ای  گونه  به  است،  شده  خصوصی  بخش  گــذاران 
فیزیکی  پیشرفت  با  استان  راهی  بین  مجتمع   16 انــدازی 
خانقایی  است.  شده  وارد  جدی  خلل  درصــد،   80 از  بیش 
اضافه کرد: این مشکل در کل کشور مطرح است به طوری که 
رو  به  رو  استقبال  با  ندارد  سوخت  جایگاه  که  هایی  مجتمع 
نمی شود مگر این که در کنار مراکز گردشگری ویژه باشد. 
خاص  مناطق  بلوچستان  و  سیستان  در  داد:  ادامـــه  وی 
گردشگری وجود دارد اما متاسفانه میزان اقبال به آن ها از 
به آن میزانی نیست که توجیه اقتصادی  سوی گردشگران، 
راه  بــرای  ریالی  میلیارد   30 حداقل  گــذاری  سرمایه  بــرای 
اندازی یک مجتمع خدماتی رفاهی داشته باشد. وی با تاکید 
بر این که قرار نیست مردم را از چنین مجتمع هایی بی بهره 
مجتمع  در  سوخت  جایگاه  ایجاد  مجوز  که  این  گفت:  کنیم 
های خدمات رفاهی صادر نمی شود و به این دلیل مردم دچار 
مشکل می شوند جای سوال است، باید سیستم های نظارتی 

به اندازه ای قوی باشد که جلوی تخلف را بگیریم.

تولید سالیانه 1240 تن گوشت قرمز در چابهار 

سالیانه سه هزار و 540 تن شیر و  گروه شهرستان ها
در  قرمز  گوشت  تن   ٢40 و  هــزار 
به  چابهار  کشاورزی  جهاد  مدیر  شود.  می  تولید  چابهار 
خبرنگار ما گفت: 144هزار واحد دامی شامل شش هزار 
راس گاو و گوساله 11هزار راس گوسفند و بره، 4٢ هزار 
راس بز و بزغاله، هشت هزار و 300 نفر شتر و 5٢ راس گاو 
اضافه  »میرلاشاری«  دارد.  وجود  شهرستان  این  در  میش 
کرد: نژاد گاو دشتیاری، مرغ دشتیاری و گوسفند بلوچی، 
اشتغالزایی  مهم  های  فرصت  از  چابهار  در  شتر  و  تالی  بز 
تواند  است که در صورت توجه ویژه و سرمایه گذاری می 
اشتغال  رونــق  و  توسعه  سبب  و  کند  ایجاد  شغل  ــزاران  ه
خانگی شود. وی با اشاره به قابلیت های دامی در چابهار 
افزود: سه نژاد دامی شاخص کشور در این شهرستان و به 

ویژه منطقه دشتیاری وجود دارد که می توان به گاو بومی 
دشتیاری، مرغ و خروس دشتیاری و گوسفند بلوچی اشاره 
با توجه به شرایط آب و هوایی گرم و  کرد. وی ادامه داد: 
مرطوب و ناسازگاری نژادهای غیر بومی، گاو دشتیاری به 
سرمایه  و  توسعه  قابل  و  مستعد  مهم،  منبع  یک  عنوان 
جایگاه  از  دامی  نیاز  مورد  های  فراورده  تامین  در  گذاری 
ویژه ای در چابهار برخوردار است. وی با بیان این که شش 
وجود  شهرستان  این  در  دشتیاری  گاو  نژاد  از  راس  هزار 
و  گرما  برابر  در  بلوچی  نــژاد  گوسفند  کــرد:  اظهار  دارد 
در  زیــادی  استعداد  از  و  مقاوم  طولانی  های  راهپیمایی 
ظرفیت تولید شیر و پشم و تامین گوشت برخوردار است. 
مرغ و خروس بومی دشتیاری در تولید گوشت سفید بسیار 

مستعد و مناسب است.


